
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Terça-feira

21 de Janeiro de 2025

Edição Nº 00261

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 119, de 21 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 9, de 21 de Janeiro de 2025

Aviso de Licitação Nº 10, de 21 de Janeiro de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00261



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00261 - Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 119, de 21 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 119/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Saúde em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: A Contratação de empresa para a prestação de serviços 

técnicos especializados na área de assessoria em serviços de

engenharia civil, para fiscalização, acompanhamento, análises

técnicas, vistorias de obras, atualização e acompanhamento de

pendências do Sistema SIMEC, SISMOB, FNDE e soluções de

pendências junto a GIGOV/CAIXA, bem como a realização de

medições de obras em toda abrangência do município, incluindo

obras rurais, elaborações de projetos, planilhas

orçamentárias/recurso próprio, recurso Estadual e Federal no

destinados a suprir as necessidades do Município de Bernardo

Sayão -TO.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 21 de janeiro de 2025.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração

 

Aviso de Licitação Nº 9, de 21 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 009/2025 

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO, 
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de 
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal 
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do 
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço em
manutenção de alarme e câmeras de segurança das unidades
escolares e SEMED: Escola Municipal Tancredo de Almeida
Neves, Escola Municipal Criança Feliz, CMEI e sede da
SEMED.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 21 de janeiro de 2025.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

Secretário De Educação

 

Aviso de Licitação Nº 10, de 21 de Janeiro de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 010/2025

 
Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
utensílios domésticos para atender as necessidades das
unidades administrativas deste município de Bernardo Sayão –
TO.
Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 21 de janeiro de 2025.
 

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com
http://www.bernardosayao.to.gov.br/
http://www.bernardosayao.to.gov.br/

		2025-01-21T15:25:35-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




